
REpUBLTKA E sHerpiinrst
rEsuTT,T,I I MINISTRAVE

TESTTTT,T,I KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr. 18, dat517.03.202l

MIRATIMIN E LEJES Sii NDIiRTIMIT Tii INF'RASTRUKTURIiS:
"NriinHyRrn Nii INrnnstRurtuRii NE *syruN n xutER". ur

N€ mb€shtetje tE neneve 27 dhe 28 te Ligiit Nr. 107, datl 31.07.2014 "plr planifikimin dhe
zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Vendimit t€ Keshillit tE Ministrave Nr. 408, dat€ 13.05.2015
"PEr miratimin e rregullores s€ zhvillimit t€ territorit", i ndryshuar, si dhe Vendimit te Keshillit tc
Ministrave Nr.5l9, datl 20.09.2017 "PEr p6rcaktimin e p6rb6rjes sE Kitshillit Kombetar t€
Territorit", i ndryshuar, me propozim te Agjencise Kombetare te Zonave t€ Mbrojtura, Keshilli
Komb€tar i Territorit,

VEI\DOSI:

1. Miratimin me kusht te Lejes se Ndertimit te Infrastruktur€s: 'Nd6rhyrje n6 infrastnrkture ne
"Syrin e Kaltcr", me vendndodhje ne Bashkine Firriq, me zhvillues Agjencine Kombetare te
Zonave te Mbrojtura.

Harta e Planvendosjes se Strukturave bashkelidhet si pjese perberese e k€tij vendimi.

Dokumenti i Lejes se Ndertimit i jepet subjektit kerkues vetem pas:

a) plot€simit te dokumentacionit telcriko-ligfor;
b) pages6s se takses se ndikimit ne infrastnrkhr€ per llogari te Bashkise Finiq.

Ngarkohet Agiencia e Zhvlllimit te Territorit ne bashkepunim me Ministrine e Turizmit dhe
Mjedisit, plr zbatimin e ketij vendimi.

5. Ky vendim hyn ne fuqi menj€here.
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